

事業活動計算書  
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	※前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,820,815,495		1,820,815,495
	老人福祉事業収益	285,477,853		285,477,853
	経常経費寄附金収益	8,076,608		8,076,608
	サービス活動収益計(1)	2,114,369,956		2,114,369,956
	費用			
	人件費	1,400,846,783		1,400,846,783
	事業費	330,520,630		330,520,630
	事務費	218,636,711		218,636,711
	利用者負担軽減額	818,870		818,870
減価償却費	150,182,648		150,182,648	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 58,578,723		△ 58,578,723	
国庫補助金等特別積立金積立額	100,000		100,000	
サービス活動費用計(2)	2,042,526,919		2,042,526,919	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	71,843,037		71,843,037	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	235,226		235,226
	その他のサービス活動外収益	43,709,194		43,709,194
	サービス活動外収益計(4)	43,944,420		43,944,420
	費用			
	支払利息	3,468,798		3,468,798
	その他のサービス活動外費用	7,438,414		7,438,414
	サービス活動外費用計(5)	10,907,212		10,907,212
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	33,037,208		33,037,208
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	104,880,245		104,880,245
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	100,000		100,000
	その他の特別収益	7,599,626		7,599,626
	特別収益計(8)	7,699,626		7,699,626
	費用			
	固定資産売却損・処分損	91,638		91,638
	その他の特別損失	84,384,381		84,384,381
	特別費用計(9)	84,476,019		84,476,019
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 76,776,393		△ 76,776,393
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,103,852		28,103,852
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,629,871,899	1,629,871,899	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,657,975,751	1,629,871,899	28,103,852
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	37,550,000		37,550,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,620,425,751	1,629,871,899	△ 9,446,148

※ 平成27年度から新会計制度に移行したことにより、「前年度決算」欄が空白になっています。